
10 – São Paulo, 129 (222) Diário Ofi cial Empresarial terça-feira, 26 de novembro de 2019

dito orçamentário pelo qual ocorrerá a despesa: recursos próprios. CNPJ: 
23.559.934/0001-63. Procedimento de Licitação.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas do 
Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Licitação Presencial de Serviços IPT nº LPS0004.2019 - Processo IPT nº 
32434.2019 – contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço de 
consultoria, análise e modelagem de processos, definição de indicadores de 
desempenho, identificação de riscos inerentes ao negócio e de seus possíveis 
mitigadores e transferência metodológica aplicada em cada etapa, ao IPT. Em 
virtude de alterações no edital, a data final para entrega e abertura dos envelo-
pes fica adiada para o dia 31/01/2020 – 9h30. Mantem-se inalteradas as demais 
condições. Os envelopes deverão ser entregues no Departamento de Aquisi-
ção, Contratos e Estoque/Área de Licitações, da Coordenadoria Administrativa 
do IPT, prédio nº 19, 1º andar, sito na Av. Professor Almeida Prado, n° 532, Bairro 
Butantã - CEP: 05508-901 - São Paulo - SP. Cópia do Edital retificado poderá ser 
obtida nos sites www.ipt.br/fornecedores e www.imprensaoficial.com.br, opção 
negócios públicos. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelos tele-
fones: (11) 3767-4179 ou (11) 3767-4288 – Coordenadoria Administrativa – De-
partamento de Aquisição, Contrato e Estoques/Área de Licitações.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

INVESTE SÃO PAULO - Agência Paulista de 
Promoção de Investimentos e Competitividade

CNPJ 10.662.944/0001-88

RESOLUÇÃO CD-ISP Nº 11/2014, DE 

06/02/2014
APROVA O REGULAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE BENS, SERVI-
ÇOS E OBRAS E ALIENAÇÕES DA INVESTE SÃO PAULO.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DA AGÊNCIA PAULISTA DE 
PROMOÇÃO DE INVESTIMENTO E COMPETITIVIDADE –INVESTE SÃO PAULO, 
no uso de suas atribuições legais, regulamentares e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 14 do Decreto nº 53.766, de 5 de dezembro 
de 2008, e o Art. 27 do Estatuto da INVESTE SÃO PAULO, que preveem regula-
mento próprio de licitação e contratação para adquirir ou alienar bens móveis 
ou imóveis ou celebrar contratos de obras ou de prestação de serviços;
CONSIDERANDO a observância dos princípios constitucionais aplicáveis à ma-
téria, a saber:
a) os princípios da publicidade, impessoalidade, moralidade, economicidade 
e eficiência.
b) princípios do julgamento objetivo;
c) julgamento das propostas feito de acordo com os critérios fixados no edital;
d) a igualdade de condições entre todos os fornecedores; e
e) a garantia ao contraditório e a ampla defesa;
CONSIDERANDO a experiência dos Serviços Sociais Autônomos instituídos no 
âmbito da União, conhecidos como Sistema “S”, que atualizaram seu instru-
mento próprio comum de normas para licitação e contratação, bem como a 
norma equivalente adotada pela Agência Brasileira de Promoção de Exporta-
ções e Investimentos - APEX-BRASIL, similar à proposta da Diretoria Executiva;
CONSIDERANDO o acolhimento unânime, em Plenário da 4ª Reunião Ordinária 
do Conselho Deliberativo da INVESTE SÃO PAULO, realizada nesta data, da 
Proposição nº. 01/2013, da Diretoria Executiva.
R E S O L V E :
Art. 1º - Fica aprovado o REGULAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 
BENS, SERVIÇOS E OBRAS E ALIENAÇÕES da Agência Paulista de Promoção 
de Investimentos e Competitividade – INVESTE SÃO PAULO, conforme anexo.
Art. 2º – A Diretoria Executiva poderá expedir instruções sobre procedimentos 
operacionais para execução deste Regulamento.
Art. 3º – A Diretoria Executiva deverá publicar o REGULAMENTO DE LICITAÇÃO 
E CONTRATAÇÃO DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS E ALIENAÇÕES no Diário Ofi-
cial do Estado de São Paulo no prazo de 15 (quinze) dias e na sua página na 
internet.
Art. 4º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação do Diário 
Oficial do Estado de São Paulo, ficando revogada a Resolução nº 02/2009.
AGÊNCIA PAULISTA DE PROMOÇÃO DE INVESTIMENTOS E COMPETITIVIDA-
DE INVESTE SÃO PAULO
CAPÍTULO I
DOS PRINCÍPIOS
Art. 1º As contratações de obras, serviços, compras e alienações da Agência 
Paulista de Promoção de Investimentos e Competitividade - INVESTE SÃO PAU-
LO serão necessariamente precedidas de licitação obedecidas as disposições 
deste Regulamento.
Art. 2º A licitação destina-se a selecionar a proposta mais vantajosa para a 
INVESTE SÃO PAULO e será processada e julgada em estrita conformidade 
com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, 
da igualdade, da publicidade, da probidade, da vinculação ao instrumento con-
vocatório, do julgamento objetivo e dos que lhe são correlatos, inadmitindo-se 
critérios que frustrem seu caráter competitivo.
Art. 3º A licitação não será sigilosa, sendo acessíveis ao público os atos de 
seu procedimento, salvo quanto ao conteúdo das propostas até a respectiva 
abertura.
CAPÍTULO II
DAS DEFINIÇÕES
Art. 4º Para os fins deste Regulamento considera-se:
I - OBRA E SERVIÇO DE ENGENHARIA - toda construção, reforma, recuperação, 
ampliação e demais atividades que envolvam as atribuições privativas dos pro-
fissionais das áreas de engenharia e arquitetura;
II - DEMAIS SERVIÇOS - aqueles não compreendidos no inciso I deste artigo;
III - COMPRA - toda aquisição remunerada de bem, para fornecimento de uma 
só vez ou parceladamente;
IV - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - colegiado, permanente ou especial, composto 
de pelo menos 3 (três) integrantes, formalmente designados, com a função, 
dentre outras, de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedi-
mentos relativos às licitações;
V - HOMOLOGAÇÃO - o ato pelo qual a autoridade competente, após verifi-
car a regularidade dos atos praticados pela comissão, ratifica o resultado da 
licitação;
VI - ADJUDICAÇÃO - o ato pelo qual a autoridade competente atribui ao interes-
sado o direito de executar o objeto a ser contratado;
VII - REGISTRO DE PREÇO – procedimento, precedido de concorrência ou de 
pregão, adotado para cadastrar o menor preço obtido para determinado bem 
ou serviços definidos no inciso II deste artigo, no prazo e condições estabe-
lecidos no respectivo instrumento convocatório, viabilizando a possibilidade 
de sua aquisição direta na medida das necessidades, sem que esse registro 
importe em direito subjetivo à contratação de quem ofertou o preço registrado.

sabesp.co.br/licitações. Às 10:00h do dia 11/12/2019 será dado inicio à sessão 
pública pelo Pregoeiro. SP 25/11/2019 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 04647/19 - AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLI-
CA DE SUPORTAÇÃO PARA FORNO DO SISTEMA DE TRATAMENTO TÉRMI-
CO DE LODO DA ETE BARUERI, UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE 
ESGOTO DA METROPOLITANA MT. Edital completo disponível para download 
a partir de 26/11/2019 -www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha e credenciamento (condicionamento a participação) no acesso cadastre 
sua empresa fone (**11)3388-6493 - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 
3388-9332, ou informações: Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 
00h00 (zero hora) do dia 09/12/2019 até às 08:59h do dia 10/12/2019, no site da 
Sabesp: www.sabesp.co.br/licitações. Às 09:00h do dia 10/12/2019 será dado 
inicio à sessão pública pelo Pregoeiro. SP 25/11/2019 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE RM 4582/19 - Prestação de serviços para caracteri-
zação de amostras de lodo da Estação de Tratamento de Esgoto Parque Novo 
Mundo, município de Boituva. Edital disponível para download a partir de 
25/11/2019 no site www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha 
e credenciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, 
contatar (11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" 
a partir das 00h00 do dia 09/12/2019 até as 9h00 do dia 10/12/2019 no site aci-
ma. Às 9h00 será dado início a sessão pública. Botucatu, 26/11/19 U. N. Médio 
Tietê – RM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RM 4560/19 - A Sabesp comunica a adjudicação e homologação do resulta-
do à Lifer Coml. Eireli. Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Dr. Costa Leite, 
2000 - Botucatu/SP. 26/11/19 - U. N. Médio Tietê – RM

HOMOLOGAÇÃO
PG RS 02769/19 - Prestação de serviço de engenharia para modernização dos 
sistemas supervisórios das unidades operacionais de água e esgoto da Uni-
dade de Negócio Baixada Santista RS. A Sabesp comunica aos interessados a 
homologação do referido pregão. Empresa vencedora: Aquarius Software Ltda. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 - Centro - Santos, RSA/
Suprimentos, das 08 às 17h. UN Baixada Santista.

RESULTADO DO RECURSO
PG ML 00716/19 – Após análise do recurso interposto pela empresa ATIVA, a 
Sabesp decidiu pelo Indeferimento. Reabertura da sessão: 26/11/19 às 10:00 
horas. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Najatu, 72 - Penha. Esgota-se a fase de 
recurso administrativo. SP 26/11/19 ML

EXTRATO DE CONTRATO 61826/19-01
RP 90756/19 – Fornecimento de TUBO PVC RIGIDO PBJEI/JERI P/COLETOR ES-
GOTO - NBR 7362-1 R$ 11.127,56 – 14/11/19 MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA 
DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA - CNPJ 58.514.928/0033 - 51 Fonte Re-
curso: Inv - PJ CJE 242/19 –17/07/19 - PG nº de Licitantes 4/15. Caraguatatuba, 
26/11/19 - UN Lit. Norte

EXTRATO DE CONTRATO 61740/19-01
RP 90730/18 – Fornecimento de VALVULA GAVETA FF CUNHA MET. REVEST.C/
ELASTOMERO C/BOLSAS JE CAB, R$ 18.407,74 – 12/11/19 – ANGOLINI & AN-
GOLINI LTDA – CNPJ/ nº 44.829.653/0001-53 - Fonte Recurso: Inv - PJ CSG 
001/19 – 03/01/19 - PG nº de Licitantes 4/15. Caraguatatuba, 26/10/2019 - UN 
Lit. Norte.

EXTRATO DE CONTRATO 61842/19-01
RP 90730/18 – Fornecimento de VALVULA GAVETA FF CUNHA MET. REVEST.C/
ELASTOMERO C/BOLSAS JE CAB, R$ 15.110,69 - 12/11/19 – ANGOLINI & AN-
GOLINI LTDA – CNPJ/ nº 44.829.653/0001-53 - Fonte Recurso: Inv - PJ CSG 
001/19 – 03/01/19 - PG nº de Licitantes 4/15. Caraguatatuba, 26/10/2019 - UN 
Lit. Norte.

EXTRATO DE CONTRATO 61809/19-01
RP 90748/19 – Fornecimento de HIDRÔMETRO TAQUIMÉTRICO EXTREMIDA-
DES ROSCADAS DN 20-QN0 - R$ 122.850,00 – 07/11/19 - ITRON SOLUÇÕES 
PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA – CNPJ 60.882.719/0006-30 Fonte Recurso: Inv 
- PJ CJE 093/19 - 27/03/19 PG nº de Licitantes 04/15Caraguatatuba, 26/11/19 - UN 
Lit. Norte

EXTRATO DE CONTRATO 61809/19-02
RP 90748/19 – Fornecimento de HIDRÔMETRO TAQUIMÉTRICO EXTREMIDA-
DES ROSCADAS DN 20-QN0 - R$ 52.650,00 – 07/11/19 - LAO INDÚSTRIA LTDA 
– CNPJ 00.946.219/0001-88 Fonte Recurso: Inv - PJ CJE 093/19 - 27/03/19 PG nº 
de Licitantes 04/15 Caraguatatuba, 26/11/19 - UN Lit. Norte

EXTRATO DE CONTRATO 61853/19-01
RP 90697/17 – Fornecimento de CURVA 45 e 90 GR FF DUCTIL C/BOLSAS JE-
2GS, LUVA CORRER FF DUCTIL C/BOLSAS JM e TE FF DUCTIL C/BOLSAS JE 
DN 250 X 80 - R$ 13.422,39 – 11/11/19 – SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA 
- CNPJ 28.672.087/0075-07 - Fonte Recurso: Inv - PJ CJE 58/18 – 06/03/18 - PG nº 
de Licitantes 4/15. Caraguatatuba, 26/07/19 - UN Lit. Norte.

EXTRATO DE CONTRATO 61741/19-01
RP 90736/18 – Fornecimento Tampão Articulado FF DN 600 MM (Rua /Es-
goto) - R$ 24.300,00 18/11/19 – GV DO BRASIL FUNDIDOS EIRELI – CNPJ 
27.914.699/001-51 Fonte Recurso: Inv - PJ CJE 54/19 – 25/02/19 - PG nº de Lici-
tantes 4/15. Caraguatatuba, 26/11/19 - UN Lit. Norte.

REVOGAÇÃO
PG MMD - 04.765/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CON-
SERTO DE 01 MOTOR ELÉTRICO WEG DE MÉDIA TENSÃO PARA A SUPERIN-
TENDÊNCIA DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA - MM. Cumprido o regulamento 
interno de licitação e contratação, a SABESP comunica Revogada a licitação 
acima. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua José Rafaeli, 284 - Jd. Mara - São 
Paulo/SP, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00 h. SP, 26/11/2019 - MM

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
A Sabesp comunica a Homologação da LI 04390/19, Empresa Vencedora Bom-
bas Grundfos,Dossiê franqueado p/vistas na MSD14, UnSul- 26/11/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 N.º 04496/19 – Prestação de serviços de for-
necimento de licenças de software microsoft para atender as unidades de ne-
gocios da Diretoria Metropolitana-M. Recebimento das Propostas: a partir das 
00:00 h (zero hora) do dia 05/12/19 até às 09:00 h (nove horas) do dia 06/12/19, 
no sítio Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes permanentemente 
aberto, através do sítio da Sabesp na Internet: www.sabesp.com.br/licitacoes. O 
Edital completo será disponibilizado a partir de 26/11/19, para consulta e cópia, 
na página da Sabesp na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes e para consulta 
e compra, em papel impresso, pelo valor de R$ 10,00, no MIS.117 – na Av. do 
Estado, 561 – Unidade III - Bom Retiro - São Paulo/SP, das 08:30 às 11:30 horas 
e das 13:30 às 16:00 horas -SP, 26/11/19 – Departamento de Serviços Adminis-
trativos Integrados – MIS

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação Pregão nº ASL/GPH/5517/2019 – Objeto: Fornecimento de Válvulas 
Proporcionais para o Sistema de Regulação de Velocidade das Unidades Ge-
radoras da Usina Henry Borden – Seção Subterrânea, Lote 1, Lote 2 e Lote 4 
adjudicados à empresa FEST Importação e Exportação Ltda., e Lote 3 automati-
camente revogado, conforme disposto no item 3.2 do Edital.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: ASL/AP/3008/01/2019. Assinatura: 21/11/2019. Contratada: Controle 
Engesolve Soluções Ambientais Integradas Ltda.-ME Objeto: Serviço de Ca-
racterização do Material Disposto nos Bota-Foras 3 e 4. Valor: R$ 133.650,00. 
Parecer Jurídico: PJ 185.19. Data do Parecer: 24/07/2019. Prazo: 60 Dias. Cré-

CONTRATADA: PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de 10.000 caixas de papelão, formato 430x325x275mm.
VALOR: R$ 31.500,00
PRAZO: 12 meses.
DATA: 25/11/2019.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 951/2019, de 12/11/2019 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 166.644/2019– Pregão Eletrônico n.º 029/2019- ATA RP nº 008/2019
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0090/2019.
CONTRATADA: PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de 2.000 caixas de papelão, formato 305x305x280mm.
VALOR: R$ 5.160,00
PRAZO: 12 meses.
DATA: 25/11/2019.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 952/2019, de 12/11/2019 - IMESP

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

PRORROGAÇÃO DE DATAS E ADITAMENTO 01
PG MO 03.874/19– AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A UNIDADE DE NEGÓ-
CIO OESTE, DIRETORIA METROPOLITANA, M. Comunicamos às empresas que 
adquiriram o edital que encontra-se disponível o Aditamento 01 com a substi-
tuição das Fls. 03 e 17 pelas Fls. 03A e 17A do Edital. Disponível para download 
a partir de 27/11/19 - www.sabesp.com.br/licitacoes. Envio das "Propostas" a 
partir da 00:00h (zero hora) do dia 03/12/19 até às 09:00 horas do dia 04/12/19 no 
síte da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09:00 horas será dado início 
à sessão pública pelo Pregoeiro. SP. 26/11/19 – MOD14 - UN OESTE

EXTRATO CONTRATO
LI RA 04029/19 – Exec obras do SAA do município de Capão Bonito, compre-
endendo perfuração de poço tubular profundo P.4, em área da Sabesp – Es-
tadio Rua José Inácio. Poçagua Poços Artesianos Ltda EPP – R$ 141.000,00 – 
12/11/2019 – 120 dias – Parecer jurídico 148/19, 25.09.19 - Recurso: Próprios – nº 
Lic 02/32. UNAParanapanema – 26/11/2019.

COMUNICADO
"Comunicamos que a Companhia de Saneamento Básico do Estado de S. Paulo 
- SABESP, recebeu da Agência Ambiental do Tatuapé - a emissão da Autoriza-
ção 79.395/18, no Processo 3000787/18, emitida para o município de Itaquaque-
cetuba, datada de 11/09/2018 com validade até 11/09/2023”.
SP 26/11/2019 (TGC)

COMUNICADO
“Comunicamos que a Companhia de Saneamento Básico do Estado de S. Paulo 
- SABESP, recebeu da Agência Ambiental Cetesb IE - Departamento de Avalia-
ção Ambiental de Empreendimentos - a emissão da Autorização 1.678/19, no 
Processo 00.184/17, emitida para o município de Taboão da Serra, datada de 
14/01/2019 com validade até 14/01/2021”.
SP 26/11/2019 (TGC)

PRORROGAÇÃO DE DATAS PG CSS 04.382/19
Prestação de Serviços de suporte e manutenção dos servidores de missão crí-
tica Fujitsu PRIMEQUEST 2800E e 2800E2, incluindo componentes opcionais 
tais como expansões de memória e placas de I/O de cada equipamento. Edital 
para “download” a desde 07/11/19 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante 
obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no aces-
so “Cadastre sua empresa”. Informações sobre obtenção de senha, contatar 
fone (11) 3388-6724/6812. Envio das Propostas a partir da 0h de 26/11/19 até às 
10h00 de 27/11/19 em www.sabesp.com.br/licitacoes. As 10h00 será dado início 
a Sessão Pública.
S.P. 26/11/19 - (CI) A DIRETORIA

NEGOCIAÇÃO E ADJUDICAÇÃO LI 4743/19
Cumprida a fase de negociação com o Licitante vencedor e homologado o re-
sultado, o objeto fica adjudicado à Partner Engenharia. Dossiê franqueado p/ 
vistas na Av. do Estado, 561, Pte. Pequena, SP/SP - CSO - Dept.º de Licitações de 
Obras, das 8:30 às 11:30/13:30 às 16:00 h.
SP, 26/11/19 (RE) A Diretoria

AVISO DE LICITAÇÃO
LI CSO - 03.242/19 - Prestação de Serviços de Engenharia Consultiva para a 
Elaboração de Projeto Básico de Ampliação das Unidades de Filtração ETA II 
Taubaté/SP. Edital disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - 
mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Receb. Doc. 
Habilitação e Propostas: 11/02/20 às 09h00 - Sala de Licitações 1 - Av. do Estado, 
561 - Pte Pequena - SP/SP.
SP, 26/11/19 (RE) Superint. de Gestão de Empreendimentos

JULGAMENTO TÉCNICO RESULTADO 

RECURSO ADM E ABERTURA PROPOSTA 

COMERCIAL
LI CSS 05.525/18 - A Comissão Julgadora após análise dos recursos administra-
tivos alterou as notas e a classificação dos Consórcios:
SGSEnger TUVRheinland e Planal de: (95,98) para (96,84) e o Consórcio TPF En-
gecorps e Setec de (92,49) para (92,55) considerando os recursos parcialmente 
improcedente. O recurso do Consórcio Sane Nordeste foi considerado impro-
cedente, assim como as contrarrazões do Consórcio CH. Após o julgamento 
dos recursos conforme acima exposto, fica a classificação no certame da se-
guinte forma: 1º Consórcio Gerenciador CH, pontuação 99,80; 2º Consórcio SGS 
ENGER – TÜV Rheinland – Planal (96,84); 3º Consórcio Sane Nordeste (96,22); 
4º Consórcio TPF – Engecorps – Setec 92,55; 5º Consórcio Núcleo-Engeconsult 
(88,52) e 6º KL Serv de Eng. S.A. (83,25). Dossiê franqueado p/ vistas Av. do 
Estado, 561 – Unidade I – SP/SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00. Abertura Doc. 
Propostas Comerciais p/ dia 27/11/19 às 14h00 , Av. do Estado, 561 - Ponte Pe-
quena - SP, no Espaço Vida, Sala Pitangueira/Jabuticabeira.
Esgota-se a fase de recursos administrativos.
S.P. 26/11/19 (RE) A Com. Julgadora/Diretoria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG MA Nº 04268/19 - A Sabesp comunica a homologação do resultado à AC-
QUA. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313. Pi-
nheiros - São Paulo/SP.
SP,26/11/2019. U.N.de Produção de Água da Metropolitana-MA

TERMO DE ALTERAÇÃO NO D.O.E.
1° TA Cto 02750/18, aditar a importância de R$ 81.200,00
Atlântico Serviços Técnicos Submarinos Ltda, 26/11/2019.

EXTRATO DO CONTRATO
PG MT 03957/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DE MURO DE CONCRETO TIPO PALITEIRO NAS ETES ARUJÁ E SA-
LESÓPOLIS, DA UNIDADE DE NEGÓCIOS DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA 
METROPOLITANA MT. PJ. 4161 - CD. 4104011006 R$ 308.000,00 - 25/11/2019 
- OLITHIEM SERVICOS EIRELI - 240 - PG nº de Licitantes 08. SP 25/11/2019 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 04772/19 - AQUISIÇÃO DE REAGENTES E VIDRARIAS PARA OS LA-
BORATÓRIOS DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA 
METROPOLITANA MT. Edital completo disponível para download a partir de 
26/11/2019 -www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e cre-
denciamento (condicionamento a participação) no acesso cadastre sua empre-
sa fone (**11)3388-6493 - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, 
ou informações: Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero 
hora) do dia 11/12/2019 até às 08:59h do dia 12/12/2019, no site da Sabesp: 
www.sabesp.co.br/licitações. Às 09:00h do dia 12/12/2019 será dado inicio à 
sessão pública pelo Pregoeiro. SP 25/11/2019 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 04432/19 - AQUISIÇÃO DE MANGOTES E MANGUEIRAS PARA AS 
ETES DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA METRO-
POLITANA MT. Edital completo disponível para download a partir de 26/11/2019 
-www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credencia-
mento (condicionamento a participação) no acesso cadastre sua empresa fone 
(**11)3388-6493 - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, ou infor-
mações: Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero hora) 
do dia 10/12/2019 até às 09:59h do dia 11/12/2019, no site da Sabesp: www.

www.imprensaofi cial.com.br

SAC 0800 01234 01

continuação continuação continuação

continua continua

continua

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-26T03:06:34-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




